
-  
, r r n -/t I LooL

Řaa ve ře jného pohřeb iště
oBEc,ilÁLETÍN

obec Moletín joko provozovatel veřejného pohřebiště /dó|ejen,,pohřeb.šŤě"/ pod|e S 16
odst. 1 zókono č.256/?Q01 sb., o pohřebníctví /dó|e je ,,zókon" / a o změně některých
zókonů, ve znění zókono č, 479/zo01 5b. vydóvrí v šou|qdu s ustonovením S 19 citovqného
zókono opotření obce

řód veřejn ého pohřebiště.

č|ónek t
Úvodní ustonovení

1. Řód uprovuje provoz pohřebišŤě v obci Moletín no p. č. 245/t v kotosŤró|ním
území Storý Moletín o ýměře285L m2.

Provozovotel pohřebiště je obec Mo|eŤín v sou|odu s ustonovením S 18 odst. 2 zókona

č|ónek 2
Provozní dobo pohřebiště

Provozní dobq, v jejímž průběhu je pohřebiště zpřístupněno veřejností, se stonovuje
tokto:
Leden - prosinec od 8,00 do 20,00 hodin

čtónek 3
Pořádek no pqhřebiští

- Nóvštěvníci pohřebiště jsou povinnj zdrŽeŤ se tokového jednóní kteréby se
dotýko|o důstojnosti zemřelých nebo mrovního cítění pozůstolých o veřejnosti:
Ťzn. zejnéno chovoŤ se h|učně, pouštět přenosné nosiče zvuku. požívoŤ
o|koho|ické nápoje, omomné o psychoŤropní lóŤky, odhozovot odpodky mimo nódob
k tomu určených o používoŤ prosŤory pohřebiště o jeho vybovení k jiným účelům,
neŽ k jokým jsou určeny.

- No pohřebiště jemoŽnézdrŽovgt 3epouzev provozní době pohřebišŤěstgnovené
v č|ánku 2 Ťohoto řrídu.

- DěŤi do 10 let mojí no pohřebiště přístup pouze v doprovodu dospělé osoby.
- No pohřebišŤě je zakózán přístup podnopilým osobóm o osobám se psy, kočkomi o

jínýmí zvířaty.
- No pohřebišti je zakózáno jezdit no jízdních ko|ech, koloběžkóch, skoŤeboordech

o kolečkoých brus|ích.
- Vozidlo /s výjimkou invo|idníchvozíkú/ mohou no pohřebištěv]íŽdět o zdržovot se

zde pouze se souh|osem spróvce pohřebiště o při sp|nění jím stonovených
podmínek. Vozidlo do oreó|u pohřebiště jsou vpouštěno nejpozděJi 1 hodinu před



ukončením stqnovené provozní doby pohřebíště o součosně musí vozidJo
pohřebiště opustit neJpozdiji 30 minut před ukonč ením této doby. Chodci mojí
vždy přednost před vozidly.

- Fojízdné o průchodné p|ochy no pohřebištích je ppvo|eno používot k porkovóní
vozide| jenom v provozní době pohřebiště, o to pouze se souh|osem spróVce
pohřebiště. Není dovoleno porkovot vozid|o u hrobových míst a provódět zde
oprovy o údržbu vozide|.

- Přístup no pohřebiště nebo do jého čósti může sprrívce pohřebišŤě z opróvněných
důvodů /terénní úprovy, ná|edí, vichřice, exhumoce atd./ no,wmezenou dobu
omeziŤ nebo zgkózat.

- Uk|ódání nódob, nrířodí o jiných předmětů na ze}ené pósy a místo ko|em hrobových
míst naní dovo|eno.

- Svítílny o svíčky je nrožno no pohřebištích rbzsvěcovot no jednotliých hroboých
místech Pouzetehdy, pokud jsou vhodným způsobernzabezpečeny proti vzniku
požóru.

- Zhygienických důvodů není dovo|eno v oréólu pohřebijtě pít vodu z vodovodních
výpustí o studní. Toto vodo je určeno k provozním úče|ům správce pohřebiště o no
za|évání zelgněPř. údržběze|eně no pronojotých hroboých místech. Je zakázáno
odnóšet vodu v nóhrodních obo|ech z areó|u pohřebiště.

. odpod\ je třeba odk|ódot no stonovenó místo; pokud je no pohřebíšŤí zovedeno
třídění odpodu, je nuŤno totÓ opotření respektovot.

- Návštěvníci nejsog opróvněni provódět jokékoli zrfuohy da ze|eně,vysazené
spróvcem pohřebišŤ{,včeŤně nové ýsadby ze|eně,bez jeho souhlosu.

- Pořódání pietních o vzpomínkoých okcí no pohřebišti je možné se souh|osem
spróvce pohřebiště. Tím není dotčeno povinnost svo|ovotp|e předem oznómit
shromóždění pod|e zvláštního předpisu (zók. č. u/t99o 5b.. o próvu
sh romožd'ovqcím, ve znění pozdějších předpisů).

- No pohřebišti je povoleno provádět jokékoIi prócePouze v Ťokovém rozsohu o
tokoým způsobem, který stonoví tento řód.

- Dozor nod pořódkem no pohřebiště provódí sprdvce pohřebiště.

č|ónek 4
Rozsoh služeb poskytovoných no pohřebišŤi

Spr ávr,e poh řeb išŤě pos kytuj e zojména nrís l ed uj ící s ! u ž by :
o) pronójem hroboých míst
b) vedení squvisející evidence o hroboých pístech d u|oŽení |idských pozůstotků
c) spróvu o údržbu pohřebiště včetně komunikocí q oko|ní ze|eně v areó|u pohřebiště
d) zojišťovóní |ikvidoce odpodu
e) informoční služby

áanex s
Povinnosti o činnost spróvce pohřebiště v souvislosti s nrájmem hroboých míst



1. Spróvce pohřebiště je povinen:
o) předat ruíjemci hrobového místo /dó|ejen ,,nójemce" / k užívóní vyznačené,

číse|ně ozngč ené hr obav é mísŤo.
b) Umožnit nójemci zřízení hrobového zaří.zení hrobu nebo hrobky zo

podmínek Štonových v č|ónku 9.
c) Umožnit nójemci užívóníjeho hrobového místo azařízení pohřebiště,

zojistit přístup ke hrobovému místu a zdrŽeŤ se jokýchkoli zrísohů do
hrobového místo nebo hrobového zařízení s výjimkou přípodů, kdy je
nezbyŤné, nopř. v důs|edků Žive|ní pohromy, bezodklqdně zojistit bezpečný
o plynulý Provoz pohřebiště, nebo kdy je třebo provést pohřbení do
sousedního hrobu, komenosochořské prácenebo úprovu pohřebíšŤě -

v Ťokovém přípodě je omezení přístupu ke hrobového místu moŽné Pouze
po nezbytně nutnou dobu; dojde.li k zrísohu do hrobového místo nebo
hrobového zařízení vinou spróvce pohřebiště o vznikne-|i škodo, je spróvce
pohřebiště povinen hrobové mísfo uvést do původního stovu.

2. Hrobová mísŤo spfóvce pohřebiště zřizuje o příprovuje k pronójmu tok, oby
vznikly uce|ené řody, oddíly čí skupiny hrobů o hrobek sŤejného chorokŤeru o
rozměrů. Nikdo nemó nórok no individuó|ní umísŤění mimo vymezený prostor.

č|ónek 6
Povinnosti nójemce hrobového místo

Nójemce hrobového místo je povinen při uŽívóní hrobového místo postupovot tokto:
1. Hrobové zařízení zřídlŤ v soulodu s ustonoveními č lónku 9. Před zohájením procí si

vyžódot písemný souhlos spróvce pohřebiště o řídiŤ se při provrídění procí jeho
pokyny; mó.li být zřízena hrobko, předot spróvcí pohřebiště k odsouh|osení
dokumentoci obsohujícítechnickou zpróvu, půdorys, bokorys ařez hrobkou s
uvedením jméno o odresy req|izdtoro zóměru, po dokončení hrobky požódot
spróvce pohřebiště o její technicképřevzetí o řídit se pokyny vydonýmispróvcem
pohřebíště k trvolému užívóní hrobky.

?. Provódět údržbu pronojotého hrobového místo a hrobového zařízení
v nós|edujícím ro7sohu o nós|edujícím způsobeml

o) nejpozději do 3 měsíců od pohřebení do hrobu zojistit úprovu pohřbívocí
p|ochy hrobového místo

b) zojistit, oby p|ocho hrobového místo nezarůstqlo nevhodným porostem
norušujícím estetický vzh|ed pohřebiště o průběžně zoJišt'ovoŤ údržbu
hrobového místo o hrobového zařízení no vlostní nóklody Ťok, oby jejich
stov nebróni| užívání hroboých míst osťotních nójemců o dolších osob.

c) odstronit včos zneho dnocenékvětinové o jíné dory, odpod z vyhoř.eJých
svíček o do|ší předměty, které norušují estetický vzhled pohřebiště.

d) Neprodleně zojisŤit oprovy hrobového zořízení pokqd je norušenojeho
stobiIito, o ohrožuje tok zdroví , Žívotg nebo mojetek dolších osob. Pokud
tok nójemc e neuěiní, je spróvce pohřebišŤě opróvněn zoj isŤit bezpeč nost
no nóklody o riziko nójemce hrobového místo.



6.

7.

8.

9.

4.

5.

5.

6.

Lovič ky instolovot pouze se souh|osem spróvce pohřebiště o udržovot je v řódném
stovu. Tokové lovičý mohou používot všichni nóGtěvníci pohřebiště.
Do veřejné ze|eně no pohřebiště, včetně výsodby nwéveřejné ze|eně zosohovot
pouze se souh|osem sprfivce pohřebiště,který může ve svém souh|osu stonovit
podmínky výsodby a regu|oce veřejné ze|eně.
zojistit no vlostní nóklody, nejpozději do dne ukončení nójmu hrobového místo,
odstronění hrobového zařízení včetně u?en,jinok s nimi bude noložepo podle S 25
odst. 9 zókono.
oznqmovot spróvci pohřebiště vešker é změny údojů, potř ebných pro vedení
evidenoe pďrřebiště v soulodu s S 21 zókono.
Strpět číseJné označ ení h robů pr ov edené spróvcem pohřebiště způsobem
obvyk|ým no doném pohřebiští nebo jeho části.
U|ožení lidských pozůstotků q Iidských osŤot|tů nebo jokékoIi dolší nok|ódoní s nimi
provrídět jen způsobem,který je v sou|o{u s čIónkem 7.
ZdrŽovat se no pohřebišti pouze v provozní době stonovené v č|rínku 2.

č|6nek l
Uk!ódríní |idských pozůstotků o zpope|něných

Lidské pozůstotky můŽedo hrobů o hrobek uklódoŤ pouzespróvcepohřebiště,
jinó osobo jen s jeho souh]osem. obdobně to plotí i o provódění prací spojených
se zoj išt'ovóním exhutnocí.
Zpope|něné|idské ostotky je moŽné uložit no pohřebišti vždy jen se souh|osem
spróvce pohřebiště o způsobem,který stonoví.
Všechny rokve určené k pohřbení musí být označerry štítkem obsohujícím
minimólně jméno zemře|ého, doŤum narození o den pohřbu. Před spuštěním do
hrobu musí být víko rokve pevně o trvo]e spojeno šroubem se spodní črístí rokve.
Pro pohřbívóní do hrobů musí být použity Ťokové rakve,které ve stonovenét|ed
době zet|í spolu s lidskýmí ostotky, tzn. nesmí obsohovot díly z PVC o jiných
neroz|oŽite|ných moteriálu, kovové dí|y jen omezeně; ýp|ť, rokví může být pouze
z moteriólu, joko dřevěné piliny, popír o lótky, při výrobě rokví o jejich nótěrů
nesmí být použity toxické |óŤky.
Při pohřbívóní do hrobek je nutno použít rakve s moximó]ními rozměry
2 , l5x0 ,85moto:
celodubové nebo z jiných tvrdých druhů dřev, do které bude umístěno poloviční
zlnkovó v|ožko nebo
kovové s nepropustným dnem

Přímou monipu|oci s |idskými osŤoŤky u|oŽenými v hrobkóch může spróvce
pohřebiště provódět pouzese souhlosem okresního hygieniko resp. krojské
hygienické stonice.

?,

3.

4.



áónek 8
T|ecí dobo

T|ecí dobo stonovenó pro uklódóní lidských poástoŤků do hrobů činí ..,lo...|eŤ.

č|ónek 9
Zřizovóní hrobového zgřízení o podmínky provídění procí no pohřebišti

1. Podmínky pro zřizení hrobového zgřízení hrobu:
a) Zók|ady musí odpovídot půdorysným rozměrům dí|o o h|oubce zók|adové

spóry, kŤeró činí minimó|ně ó00 mm.
b) Zóklody pomótníků q nóhrobků musí být zhotoveny z dosŤotečně únosného

moterióIu, odolného proti působení povětrnosŤi např. z prostého betonu či
Že|ezobetonu, komenného či přípodně cihe|ného zdivo opod.

c) Přední azadní rómy hrobu musí být v jedné přímce s rómy sousedních
hrobů.

d) V|ostní nríhrobek o rómy musí být mezí sebou jednotlívě kotveny.

2. Při provódění veškerých procí no pohřebišti.1e třebo dodržovot podmínky
dohodnuté spróvcem pohřebiště , zejméno

- respektovóní důstojnosti o místo domezení h|učných procí
- neomezovóní průchodností komunikocí o přístupu k jednot|iým hrobovým místům
- nenorušovóní hroboých míst nebo jokéko|i Jiné omezovóní próv nójemců

hroboých míst
. zojištění ochrony zeleně,kořenového systému ze|eně
. stonovení Jízdní trosy, spolu s upozorněním no zjevné zóvody tros
3. Po ukončení procí no pohřebišti .!e nutno uvésŤ okolÍ místo, kde byly práce

provóděny. do původního stqvu

č|ónek to
Účinnost

opotření nobývó účinnosti potnríctým dnem nós|edujícím po jejím vyh|ríšení. to je ode dne
tL.7.2002

í,f ,y,a1----------------;1,tú,,1,,>í"WT-'.31*Í1
" místostorostko \{-Hsš/ 

- storosto

vyvěšeno dne:26.6.2oo? sejmuto: to.7.2oo?


